Einleitung

Liebe mit Bestand

Rubens und Helena Fourment

Rembrandt und Hendrickje Stoffels

Joaquin Sorolla und Clotilde Garcia del Castillo
Georgia O’Keeffe und Alfred Stieglitz

Sylvia Sleigh und Lawrence Alloway

Seelenverwandte

Jan und Margriet Steen

Marc und Bella Chagall

Frida Kahlo und Diego Rivera

Gebeime Affiren

Filippo Lippi und Lucrezia Buti
Caravaggio

Raffael und Margherita Luti
Renoir und Lise Tréhot

Lotte Laserstein und Traute Rose

Serienliebbaber
Sarah Bernhardt
Picasso, Olga und Marie-Thérese

Dora Carrington
Clifford Prince King

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1346170940

12
14
20
26
32
38

46
52
58

64
66
72
78
84
920

96
98
104
110
116

|
digitalisiert durch E | N
IBLI


http://d-nb.info/1346170940

Brennende Leidenschaft

Suzanne Valadon und André Utter
Lee Miller und Man Ray

Tamara de Lempicka und Rafaela
Francis Bacon und George Dyer

Dreiecksbeziebungen

Berthe Morisot und die Gebriidder Manet

Otto Dix, Martha und Kathe

Niki de Saint Phalle, Harry Mathews und Jean Tinguely

Verschmdbte Liebe

Sandro Botticelli und Simonetta Vespucci
Heinrich Fissli und Anna Landolt
Winslow Homer und Helena de Kay
Peter Blake und Pauline Boty

Danksagung
Anmerkungen
Register
Bildnachweis

122
124
130
136
142

148
150
156
162

168
170
176
182
188"

195
196
200
204



