

<i>Einleitung</i>	8
<i>Liebe mit Bestand</i>	12
Rubens und Helena Fourment	14
Rembrandt und Hendrickje Stoffels	20
Joaquín Sorolla und Clotilde García del Castillo	26
Georgia O'Keeffe und Alfred Stieglitz	32
Sylvia Sleigh und Lawrence Alloway	38
<i>Seelenverwandte</i>	44
Jan und Margriet Steen	46
Marc und Bella Chagall	52
Frida Kahlo und Diego Rivera	58
<i>Geheime Affären</i>	64
Filippo Lippi und Lucrezia Buti	66
Caravaggio	72
Raffael und Margherita Luti	78
Renoir und Lise Tréhot	84
Lotte Laserstein und Traute Rose	90
<i>Serienliebhaber</i>	96
Sarah Bernhardt	98
Picasso, Olga und Marie-Thérèse	104
Dora Carrington	110
Clifford Prince King	116

<i>Brennende Leidenschaft</i>	122
Suzanne Valadon und André Utter	124
Lee Miller und Man Ray	130
Tamara de Lempicka und Rafaela	136
Francis Bacon und George Dyer	142
<i>Dreiecksbeziehungen</i>	148
Berthe Morisot und die Gebrüder Manet	150
Otto Dix, Martha und Käthe	156
Niki de Saint Phalle, Harry Mathews und Jean Tinguely	162
<i>Verschmähte Liebe</i>	168
Sandro Botticelli und Simonetta Vespucci	170
Heinrich Füssli und Anna Landolt	176
Winslow Homer und Helena de Kay	182
Peter Blake und Pauline Boty	188
<i>Danksagung</i>	195
<i>Anmerkungen</i>	196
<i>Register</i>	200
<i>Bildnachweis</i>	204